" non fuerit prius in sensu. Ego quidem pro viribus enitar, ut, siquid observa-

*' tione in triplici regno dignum hie occurrerit, id vobis per me in polterum inno-

" tescat. Sed tria præfertim meis conatibus officere videntur. Primum est,

" quod paucis abhinc mensibus ex Italia hue accessi, adeo ut quæ vobis scribo, ab

" aliis, fide tamen dignis, confirmata sinr. Secundum, quod indigenarum alii,

" lucro tantum et voluptatibus dediti, alii dura oppresli l'ervitute, litcris incum-

" bere, resve naturales perscrutaii nec curent nec audeant : paruni igitur vel nihil

** auxilii ab ill is expectandum. At Europæi et advenæ mercaturam iaciunt.

" Tertium, quod mihi praxim medicam exercenti vix tempus sufficit, ut aliis

'* negotiis vacare possim. Sed, cum societatis vestræ, vel potius ipfius scientiæ

" res agatur, clarislime vir, nihil intentatum relinquam, ut ex parte saltem officio

" vestrisque votis fatissecisse videar. Hunc igitur conatum meum, qualiscunque

" sit, in bonam partem accipe, & in posterum, si placuerit, tuis literis mandatif-

" que sac ut me honores. Vive diu et vale, vestrisque faveat coeptis ipse sapientiæ

" sons et largitor.

" Responjiones ip[a sequuntur.

" Quæritur primo, qualis fit hic aeris ttmperks &c. ? Optima prosectd est, et

" quæ corpora ad prosperam magis quam adverfam valetudinem disponat. Ca-

" lidior tamen foret, ni perpetuo in hac regione a mense Maio ad Augustum

" usque et ultra flarent Zephyri, adeo ut dum nunc hora quasi meridiana, et

" ardente sirio, hæc scribo, multo minus caloris, quam olim in Italia, persentiam : sed

*' audio, rem non ita semper se habere fingulis annis. Uno verbo, ccelum hie ita

" purum et tenue est, ut toto æstatis tempore nec pluviæ nec nubes unquam sere

" conspiciantur.

" Quæritur 2i0. quibus merhis hac regio prasertim subjacent? et quidem, quantum

" vel propria experientia vel aliorum narratione comprehendere hactenus potui,

** parum vel nihil a morbis Europæ endemiis, uno auc altero excepto, difserunt.

" Frequentiores sunt hie dysenteriæ et apoplexia v quod postremum a nimio Vene-

" ris et opii usu proficisci videtur. Febrium typus idem ut apud nos; duo tamen

" notatu digna ; iura est, quod in sebribus acutis sodcr frigidus lalutem, cnlidus

** mortem ut plurimum portendat. At Hippocrates aph. 4° libro aph. 37.

" contrarium pronuntiavit. Alterum est, quod in iisdcm acutis nec pulsus inter-

" mittens pcriculum denuntiet. Lues Venerea rarior quam in Europa ; non delunt

" tamen, qui hoc soedissimo morbo tentantur. Lepra seu elephantiasis, olim his

*' regionibus familiare malum, vix nunc repericur ; audio tamen Damasci noso-

" comium huic morbo obnoxiis destinatum esse. Porro fuperest, ut de malo

" Aleppino aliquid addam, sic enim ab Europæis xxr t^o^v nuncupatur // ir.al

" d'Alep-po estque huic regioni usque ad urbem Bagdat proprium, et familiare ;

" omni ætati, sexui, advenis, indigenifve commune. Apparet in cute pustuki

" parva, dura, rubicunda, cujus cacumem vix acus cufpidem in piincipio magn'-

" tudine

«78 THE HISTORY OF THE [1668.

" fudinc excedit hæc postea- grandior facta, quinque vel sex radicibus seu fibris

*' innixa, per totos sex menses ad ascendit, perque alios sex menses ad de-

" clinationem pervenit, adeo ut totius morbi decursus ut plurimum unius anni

" spado comprehendatur ; unde etiam ab Arabibus malum unius anni nuncupatur :

" Sed hæc pustula neque in principio, nec in statu, nec in declinatione medicamentis

" cedit, quin potius iisdem, veluti cancer, irritatur, etiamfi anodyna eslent sed

" si totum negotium naturæ committitur, nullus dolor vel molestia persentitur :

" et hie morbus non semel, sed pluries, varias eodem tempore corporis panes in-

" vadere potest ; et si faciem occupet, ut sæpe accidit, insignem inducit cicatricem,

" quæ postea sensim evanescit. Calculus et podagra non ita, ut apud nos, fre-

" quentia, quod a rariore vini, frequentiore balnei usu, procedere videtur. Hæc

*' sunt quæ ad morbos spectant.

" Quæritur tertio, qua!ts Jint ae'ris calique varielates secu "dam diversa anni et did

" tempora ? Ver temperantum fulgura, tonitrua, et pluviæ concomitantur, quæ

" æstate desinunt, redeuntque postea sub finem Augusti ; sed hiberno tempore sri-

" gus penetrans et acutum corpora per duos menses (Decembrem ct Januarium)

" exercet, adto ut plurimi hie tune pellibus vestiantur. De variis diei temporibus

" nihil hibeo quod dicam. Quod ad 4tum quæsitum attinet, an scilicet in Aleppo,

" ut in Æyypto, circa mediam aslatem cheat pestilenlia ? distinguendum est, et ita res

" intelligenda, quod revera sub sestum D. Macdalenæ pauci vel nulli sere

" amplius moriantur; et quos deinde pestis invadit, ut plurimum non opprimit;

" remanent umen et bubones et anthraces, sed, ut jam dixi, non ita ut antea

" lethaies. Idem forsan de Ægypto dici posser.

" 50. Dc meteororum generatione, speciebus, statisque temporibus, de minera-

" libus, animalibus. soli nacura, ventis, montibus, eorumque situ, ac de aquis

" thermalibus, lacubus, fluviisque ita rem se habere intellexi : Et primo de fluviis,

" Cinga fluvius (si tamen tale mereatur nomen) Aleppo præterfluit ; Orontes, An-

" tiochiam. Sed præter hæc duo font et alia flumina, Ephrim, Euphrates,

" Chobar, juxta Orpham (olim Nisibin, post Rommorum tempora, Edesse et

" Charrc) Abana et Pharphar, Damasco proxima. Cinga, Euphrates, Abana et

" Pharphar versus Aquelonam et Austrum tendunt. Eacus 12. abhinc milliari-

" bus Cinga.n, akerque, totidem a Damasco distans, Ahanam et Pharphar, reci-

" piunt : in Sinum Perficum Suit Euphrates. Orontes ab Euro-austio ad Euro-

" aquilonem sub ipso Antilibano, non multum abhinc, criginem ducens, postea

" ad Seleuciam, ' Pieria olim, nunc Sudine dictam, decem infra Antiochiam

•' milliaribus in marc devolvitur ; de stuvio Chobar nihil habeo quod dicam.

*. Ephrim in Syria Cyrcstica ortus, et prope radices civitatis Choros præterlabens

" ab criente in occasum tandem in Orontem desinit : hæc de stuviis. Nunc de

" lacubus; inter quos primum locum tenet ipfum Orontis caput, 12. circiter

*' mihiaria amplectens. 20. Lacus Antiochenus, in ipsa Antiochena valle, ubi

'. olim Darius equorum greges alebat, 15. 16. ve milliaria ambiens, et propter

*> incredibilem anguillaium proventum percelebris. Est et 3"% Hadder dictus, in

** quem Cinga noiter sese exonerat. 4uS, Valde Celebris viginti abhinc milliari-

** ribus Euro Austrum versus diffitus, vocaturque a nostrjs T/pe Valley of Salt.

2 " Hiberno
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" Hiberno enim tempore lacus est, ut æstivo nihil aquæ, sed ingens falis moles

" apparet : parum abhinc David cum Haderezar, Selimus cum Camphone

*' G.4UrO pugnaverunt. In valle Antiochena sex septemve reperiuntur Therma-

Iium aquarum fontes, qui sulphur redolent, argentumque croceo tingunt calore.

" Unus ex istis ad varia morborum genera ab incolis laudatur. Prope Choron

*' audio aquam inveniri, quæ pannum, ut olim murex Tyrius, purpureo colore

« inficit. Inter has aquas, quæ nivi liqucsactæ permixtæ a montium jugis præci-

" pitantur, alias alvum laxant, dysenterialque generant, ut Albana et Miarphar,

*' aliæ filubres, gratæque palato, turbidæ tamen, quæ post breve tempus claræ

cvadunt. Prope Bylan, scptem a Scanderoon milliaribus, duo trefve reperiuntur

" fontes, quorum aqua gravislima est, clara tamen, naturamque cupri reserer.s,

" adeo ut bibentibus moleltiam senlumque ponderis- in ventriculo procreet, cujus

** causa est, quod omnes hi montes, per quos hæc aqua percolatui, serro cupro-

" que abundent. Nunc hæc pauca de montibus : primusque occurrit mons

" Am'nus, super alios a tergo Scanderoon eminens, qui inde continuo quasi tractu

** Ierosolymam usque, immo et ad monrem Caflium in Ægypto prope maris

" littora porrigitur : in hoc tractu stint et alii montes Calbei, Libanus, Antiliba-

" nus, Cassius prope Antiochiam, quia est et alius Cassius, ut jam dictum in

' " Ægypto. Hi omnes septentrioncm et Austrum præcipue lpectant.

" De mineralium venis nihil certi, quia, dum princeps has negligit, subditi ten-

" tare non audent. Juxta Bylam montemque Amanum cuprum ierrumque repe-

*' ritur ; qualis autem harum venarum situs ac positus, neseimus, deterret enim

" investigandi periculum.

" Ventus, ut jam dictum est, a mense Maio ad Augustum usque et ultra sem-

** per occidentalis, frigidus, salubrisque, ac omnium animalium in hac regione

" salus et vita : aliquando a septentrione, cum inligni frigore, propter vicinitatem

" cum monte Tauro, in Cilicia nivibus operto ; aliquando ab oriente, cum

" ingenti sstu, ob arenosum proximum desertum ; raro ab austro perflat. De

" tonitu et fulgure jam dixi, quæ, dum autumno et vere pluit, sunt frequentia

" nivis pauca, grandinis minor quantitas, utraque ad breve tempus permanent.

" Natura soli varia, hie pinguis, illic arenæ et calci permixta. Vix ullum ab

" arte in agricultura auxilium. Subditi enim, dum in servitute vivunt, futures

" negligunt vel ignorant hæredes.

" Tritici hordeique ingens proventus in valle Antiochena oryza ; nullibi quod

*' sciam, secale nascitur. Ditior tamen multo est in omni frumenti specie Italia,

" quam hæc regio, multisque plantis ac herbb, nobis familiaribus, caret.

" Quod ad fructus pertinet, ficus præcox, malus Persica, mora, melones,

" Anguriæ ceu Citrulli, et uvæ in magna quantitate reperiuntur ; pruna et eerafa,

" pyra pomaque nostratibus minora deteriora ac raiiora sunt : hicque delectus ab

" agricolæ potius negligentia et incuria, quam a. soli sterilitate dependet.

" Nutiit
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" Nutrit camelos, bubulos, mulos, asinos, equosque generosos, & innumeros

" gazel seu antilopum grcges : in montibus non desunt urfi, lupi, tigres, jackales

" (mixtum inter vulpem et canem verocissimum animal) histrices &c. quibus

" Anglia caret ; capris, ovibus ac bobus abundat. Serpentum sat magnus hie

" numerus, in valle Antiochena quasi infinitus. Viperis, credo, quod careat.

*' Inter insecta unum est memorabile, medii digiti crassitiem et longitudinem fu-

" perans, 44. hinc inde fuffultum pedibus, unde ab incolis orba orbain, quod 44.